



Con certificato n° 17551/08/ S

**DIPARTIMENTO ECONOMICO FINANZIARIO
S.C. ECONOMATO E LOGISTICA**

Direttore Dott. Antonello Mazzone
Ospedale S.Paolo/Pad. Vigliola
Via Genova, 30 – Loc.Valloria, 17100 Savona
Tel 019.8404998 - Fax 019.8404641
e-mail: economato@pec.asl2.liguria.it

Responsabile del procedimento: Dott. Antonello Mazzone
Estensore del documento: Dott.ssa Nicoletta Ravera

Savona, data del protocollo

6 - 4 - 20671

(citare sempre nella risposta)

Spett.li

Società/R.T.I.

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento della concessione del servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento sul suolo degli Ospedali di Pietra Ligure, Albenga e Savona. Numero gara simog 6651483. RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI.

In risposta ai sotto elencati quesiti formulati in ordine alla gara in oggetto, si comunica quanto segue:

QUESITO n. 1

DOMANDA:

gli incassi derivanti dalla gestione del servizio oggetto del bando negli anni 2016 - 2015 - 2014, e nei primi tre mesi dell'anno 2017, specificando se al netto o lordo di IVA.

RISPOSTA:

INCASSI IVA INCLUSA			
ANNO	PIETRA LIGURE	ALBENGA	SAVONA
2014	€ 516.629,00	€ 71.326,00	€ 180.305,00
2015	€ 499.397,00	€ 69.980,00	€ 177.761,00
2016	€ 496.560,00	€ 64.768,00	€ 174.059,00
I trimestre 2017	€ 121.936,00	€ 15.618,00	€ 46.513,00

QUESITO n. 2

DOMANDA:

l'importo del canone versato dal gestore per il servizio oggetto del bando negli anni 2016 - 2015 - 2014, e nei primi tre mesi dell'anno 2017, specificando se al netto o lordo di IVA.

RISPOSTA:

Relativamente agli ospedali di Pietra Ligure ed Albenga il canone attivo annuo dovuto è pari al 18,42% degli incassi incrementato della quota asfalti e manutenzione del verde quantificati rispettivamente in € 66.000,00 IVA esclusa e € 70.000,00 IVA esclusa per l'Ospedale di Pietra Ligure e € 2.500,00 IVA esclusa e € 2.500,00 IVA esclusa per l'Ospedale di Albenga in ragione annua. Relativamente all'Ospedale di Savona è previsto il versamento di un canone annuo di € 25.000,00 IVA esclusa.

QUESITO n. 3

DOMANDA:

a quali e quanti posti auto sono riferiti i suddetti incassi e canone, derivanti dal servizio in oggetto negli anni 2016 - 2015 - 2014, e quali erano le tariffe applicate nei tre esercizi, specificando se al netto o lordo di IVA.

RISPOSTA:

POSTI AUTO			
ANNO	PIETRA LIGURE	ALBENGA	SAVONA
2014	n. 780	n. 390	n. 468
2015	n. 780	n. 390	n. 468
2016	n. 780	n. 390	n. 468

Relativamente alle tariffe applicate sono rimaste invariate e sono quelle indicate nell'Allegato A5) al Capitolato Speciale di gara, gli importi sono ivati.

QUESITO n. 4

DOMANDA:

la denominazione della ditta che ha gestito il servizio in oggetto negli ultimi tre esercizi (2016 - 2015 - 2014) e nei primi tre mesi dell'anno 2017.

RISPOSTA:

Relativamente agli Ospedali di Pietra Ligure ed Albenga: R.T.I. composto da Consorzio "Urbana vivere la città" di Torre del Greco (Na), S.C.T. s.r.l. di Alassio (Sv) e Mobilità S.r.l. di Capranica (Vt);

Relativamente all'Ospedale di Savona: S.C.T. S.r.l. di Alassio (Sv).

QUESITO n. 5

DOMANDA:

il numero dei dipendenti, il numero di posti letto complessivi e il numero delle degenze annue, suddivisi per presidio ospedaliero, negli anni 2016 - 2015 - 2014.

RISPOSTA:

ANNO	DIPENDENTI TOTALI ASL 2	DIPENDENTI DEGLI OSPEDALI OGGETTO DI GARA		
		Pietra Ligure	Albenga	Savona
2014	n. 4.341	1.198	337	1.321
2015	n. 4.305	1.197	332	1.313
2016	n. 4.288	1.196	328	1.299

POSTI LETTO			
ANNO	PIETRA LIGURE	ALBENGA	SAVONA
2014	n. 400	n. 101	n. 472
2015	n. 400	n. 101	n. 472
2016	n. 400	n. 101	n. 472

GIORNATE DI DEGENZA			
ANNO	PIETRA LIGURE	ALBENGA	SAVONA
2014	n. 118.100	n. 24.871	n. 127.119
2015	n. 115.780	n. 24.642	n. 126.819
2016	n. 112.458	n. 25.238	n. 123.964

QUESITO n. 6**DOMANDA:**

se per le aree oggetto della concessione sia dovuta la TARSU/TIA/TOSAP/TARES/TARI/TASI e/o altri tributi locali, presenti e futuri, oppure indicare l'importo dei tributi locali che dovessero intendersi applicabili, ed in caso affermativo di quantificarne l'importo relativo ad ogni singola area.

RISPOSTA:

Non è previsto, a carico della società aggiudicataria della concessione, il versamento di tasse quali TARSU/TIA/TOSAP/TARES/TARI/TASI e/o altri tributi locali.

QUESITO n. 7**DOMANDA:**

dettaglio dei ricavi (netto IVA) dell'ultimo triennio disponibile di gestione, suddivisi per tipologia di prodotto venduto (tariffa oraria, abbonamento, ecc.) oppure per parcometro/via.

RISPOSTA:

Per i ricavi vale quanto indicato nelle risposte ai quesiti nn. 1 e 2, tali importi sono globali, non sono in nostro possesso gli importi relativi alle singole tipologie di prodotti e/o parcometri/vie.

QUESITO n. 8

DOMANDA:

numero addetti alla sosta, tipologia di contratto e livello di inquadramento, impiegati nel triennio di cui sopra.

RISPOSTA:

Non è possibile fornire i dati relativi al numero dei dipendenti addetti alla gestione dei parcheggi oggetto di gara, tipologia di contratto e livello di inquadramento, tenuto conto che la procedura non contempla clausole di salvaguardia che prevedono il passaggio del personale attualmente impiegato, per cui questa Azienda non possiede il dato richiesto.

Distinti saluti

Il Direttore
S.C. Economato e Logistica
(Dottor Antonello Mazzone)

